
TERESINA - PIQuinta-feira, 06 de outubro de 2005 - Nº 190

3

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI

EXTRATO DO CONTRATO
Processo: nº 491/2005;
Concorrência: nº 001/2005;
Contrato: nº 021/2005;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Empresa ENCOP-Engenharia, Consultoria e Projetos Ltda.;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Execução dos serviços de consultoria para acompanhamento, assessoria e
fiscalização das obras da Barragem Poço Marruá e Adutoras, situada no Município de
Patos do Piauí, Estado do Piauí;
Valor: R$ 1.575.472,50(hum milhão, quinhentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e setenta
e dois reais e cinqüenta centavos);
Prazo: 18 (dezoito) meses;
Fonte de Recursos: Crédito Orçamentário Estadual: Código 16.206.185.44231.025 e recursos
do Orçamento Geral da União, Código nº 18.5440515.1604.0022 e outras fontes;
Data da Assinatura: 22.09.2005;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI e
Ronald Costa Napoleão do Rêgo, pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO
Processo: nº 462/2005;
Convite: nº 015/2005;
Contrato: nº 025/2005;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Empresa União Poços Tubulares e Instalações Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Execução dos serviços de perfuração e aquisição/instalação completa de 02 poços
tubulares, na localidade Mundo Novo e comunidade TERPLAN, na zona rural do Município
de Manoel Emídio-PI;
Valor: R$ 111.600,00(cento e onze mil e seiscentos reais);
Prazo: 60 (sessenta) dias;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 27.09.2005;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Amadeu Olímpio Cavalcante Filho, pela
COMDEPI e Odilon de Medeiros Parente, pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO
Processo: nº 166/2005;
Convite: nº 016/2005;
Contrato: nº 026/2005;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Empresa União Poços Tubulares e Instalações Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Execução dos serviços de perfuração e aquisição/instalação completa de 01 poço
tubular, na comunidade Ave Verde, situada no Município de Teresina-PI;
Valor: R$ 25.220,00(vinte e cinco mil, duzentos e vinte reais);
Prazo: 30 (trinta) dias;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 27.09.2005;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Amadeu Olímpio Cavalcante Filho, pela
COMDEPI e Odilon de Medeiros Parente, pela Contratada.

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE
GABINETE DA SECRETÁRIA

PORTARIA SESAPI/GAB Nº 00353/05  TERESINA-PI,  22  DE SETEMBRO DE 2005

A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ (INTERINA), no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

1. Prorrogar, com fulcro no art. 173 da Lei Complementar Estadual nº 13/94, por
mais 15 (quinze) dias o prazo de conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar designada pela Portaria SESAPI/GAB Nº 0306/2005, com o
fim de apurar conduta funcional irregular atribuída à servidora Luíza Alves Ferreira,
Técnica em Enfermagem, consistente em ausentar-se intencionalmente ou sem
justificativa ao serviço.

2. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES
Secretária de Saúde, Interina e

Coordenadora do SUS/PI

  P.P. 16793

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí
Contratada: Friendes Organizações Turísticas Ltda – Portal Viagens de Turismo
Serviços: Emissão de passagens aéreas
Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais)
Rubrica: 3.1.32.08 – Passagens aéreas, terrestres e marítimas
Validade: 16/09/2005 à 15/09/2006

  P.P. 16772

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO PIAUÍ

Extrato do Contrato nº 036/05–SEBRAE/PI
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Contratado: Fundação Cantidio Rodrigues Rocha.
Objeto: Serviços Profissionais de Consultoria e Instrutoria.
Vigência: 05.09.2005 a 04.09.2006
Assinatura: 05.09.2005
Valor: Demanda estima em R$ 500.000,00

Teresina, 05 de outubro 2005.

MANOEL RIBEIRO SOARES NETO
Presidente da Comissão Permanente de Licitações do SEBRAE/PI

 P.P. 16771

ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

Referente: Proc. 36.101-767/05
Interessado: Procuradoria Geral do Estado
Assunto: Aquisição de cartuchos para impressoras

DO EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATO DO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO PIAUÍ
(PGE) E A RECICLADORA ELSHADAI PARA FORNECIMENTO DE
CARTUCHOS RECICLADOS.
ESPÉCIE: contrato entre o ESTADO DO PIAUÍ e a RECICLADORA ELSHADAI;
OBJETO: Fornecimento de cartuchos reciclados;
VALOR: R$ 2.206,00 (dois mil duzentos e seis reais);
FONTE DE RECURSOS: Dotação orçamentária da Procuradoria Geral do Estado do Piauí;
VIGÊNCIA: 21/09/05 a 21/12/05
SIGNATÁRIO: Plínio Clêrton Filho – pelo contratante e Maria do Socorro Rodrigues
da Costa Matos dos Santos – pela contratada.

 P.P. 16782

EXTRATO DO CONTRATO
Processo: nº 357/2005;
Convite: nº 001/2005;
Contrato: nº 027/2005;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Empresa Construtora C.G Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Execução dos serviços de conservação da Rodovia PI-244, que liga o Município de
Francisco Ayres à BR-343, com extensão de 47.00km;
Valor: R$ 195.259,34(cento e noventa e cinco mil, duzentos e cinqüenta e nove reais e trinta
e quatro centavos);
Prazo: 90 (noventa) dias;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 27.09.2005;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI e
cândido Inácio da Silva Junior, pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO
Processo: nº 536/2005;
Contrato: nº 028/2005;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Construtora Três Pilares Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Execução dos serviços de abastecimento de água na localidade Caraíbas, Município
de Oeiras-PI;
Valor: R$ 29.968,06(vinte e nove mil, novecentos e sessenta e oito reais e seis centavos);
Prazo: 90 (noventa) dias;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 26.09.2005;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Miguel de Almeida Lira, pela COMDEPI e
Luís Fernando Costa, pela Contratada.

        P.P. 16773


